令和 2年 4月 28日

保護者各位

社会福祉法人ときわ福祉会 ひがし保育園

園長 髙松 和久

新型コロナウイルス感染拡大防止の為の送迎対応について

 平素より、ひがし保育園の運営にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、「緊急事態宣言」が発令され、これを受けて本園におきましても、お預かりする

お子様の安全と、園の運営を継続できるよう適切な感染防止対策を講じております。

保護者の皆様には既にご協力いただいているところですが、今回あらたに「送迎時の対

応について」変更がありますので、重ねてお願い申し上げます。

記

 趣旨

  5月以降、登園の再開を予定されている方があり、現在よりも送迎時の保育室の

密集が想定されます。つきましては、従来行っている保育室内での受け渡しの対

応を廊下で行なっていただくことで、少しでも感染拡大を防止することを趣旨と

しております。

 実施期間： 令和 2年 5月 1日（金）～ 令和 2年 5月 30日（土）

       ※新型コロナウイルス感染拡大状況により期間を延長する場合あり。

＜送迎対応方法＞

登園時

1）各保育室前の廊下（ブルーシート）に荷物を置いて下さい。

2）保育室に入室する前に検温して下さい。

3）お子様は、各クラス入り口でお預かりします。

4）各クラス入り口横のホワイトボードに貼っている≪問診表≫に必要事項を記入して下

さい。※保護者の体温は問診表の記入欄に書いて下さい。

降園時

1）各クラス入り口横のホワイトボードに貼っている≪問診表≫に必要事項を記入して下

さい。

2）荷物は、各保育室前廊下（ブルーシート）に準備しています。

3）保育室前にてお子様をお渡しします。

裏面もご確認下さい

＊各時間帯の受け渡し場所

7：00～8：00    こりす組保育室前

8：00～8：30    0~2歳児＝こりす組保育室前   3～5歳児＝ひつじ組保育室前

8：30～17：30    各保育室前

17：30～18：00   0~2歳児＝こりす組保育室前   3～5歳児＝ひつじ組保育室前

※18：00～19：00   こりす組保育室前

 延長保育の問診表は、迎えの時間・保護者の体温等、必要事項を口頭で確認の上で、

職員が記入いたします。

＜緊急事態宣言後の対応＞ ※再度ご確認お願いします。

1. 保護者の就労など、やむを得ず保育が必要な場合は保育を行いますが、ご家庭での保

育が可能な場合は、家庭保育をお願いします。 ※仕事が休みの時は密集を防ぐ為、

家庭保育をお願いします。

2. 必ず家庭にて体温を測定し、37.5℃以上の熱や風邪症状がある場合は、解熱後 24時間

以上経過し、症状が改善傾向となるまで自宅療養して下さい。

3. 送迎時のアルコール消毒、マスク着用をお願いします。

4. 不要不急の外出を控え、特に人が集まる場所を避けるようにしてください。